

\*Hanne Reintoft  
Uraniavej 21  
1878 Frederiksberg

Frederiksberg, den 12. december 2010

Internationale konventioner søges omgået. Grundloven brydes. Retssikkerheden mindskes, kontrol og overvågning øges, og strafferammerne brutaliseres. Fattigdommen stiger, og racismen viser åbent sit hæslige ansigt.

Som bekendt gentager historien sig kun, hvis menneskene ikke lærer af den. Lektien burde være lært i 1930'erne.

Dengang som nu er det altafgørende, at der kan ydes modstød. Ethvert samfund i den situation har brug for modige, kyndige og urokkelige mennesker. Og der er i høj grad brug for dygtige og modige jurister og advokater, der kan stille politikere og beslutningstagere til ansvar for deres handlinger.

Et sådant menneske er advokat Christian Harlang, hvis virke jeg ikke alene har kunnet følge, men også konkret bruge i mange år.

Christian Harlang har påtaget sig mange, svære sager. Det har drejet sig om de store linjer i Maastricht-sagerne og Schengen-sagen om suverænitetsafgivelser til EU, om Thule-sagen og ikke mindst grundlovssagen om Irak.

Men også den udviste asylansøger, den torturerede og den fattiggjorte har i Christian Harlang er trofast og dygtig advokat, der altid professionelt og effektivt varetager deres retssikkerhed.

I forbindelse med mit arbejde inden for det sociale område er jeg desværre ofte stødt på vrangvillige socialforvaltninger. Når jeg så ringer op og spørger efter forvaltningschefen og siger til ham, om det virkelig skal være nødvendigt at anmode Christian Harlang om at føre sagen til Højesteret, får det typisk den virkning, at den pågældende person, der har fået afslag, nu pludselig får sin ret igennem!

Christian Harlangs dygtige og vedvarende indsats kan give ham magtfulde fjender, der trods megen palaver om ytringsfrihed, i stigende grad intimiderer folk med principfaste holdninger til ret og uret.

Det er vigtigt for os alle at udvise respekt for de, der tør og vil trække de fornødne grænser, opponere og slide for at opnå resultater. Igen – et sådant menneske er Christian Harlang.

  
Hanne Reintoft